
令和７年５月 22 日 

自治区長 各位 

 

日本赤十字社常総市地区長  神達 岳志 

（ 公 印 省 略 ） 

 

日本赤十字社活動資金について（依頼） 

 

日本赤十字事業につきましては、日頃から格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

日本赤十字の主な財源は、毎年、個人または法人から納められる活動資金で、国の内外に

わたる人道的事業（災害救護活動・国際救護活動・医療・看護師養成事業・血液事業等）を

積極的に推進しております。 

日本赤十字事業への期待は高く、これらに応えるために、今年度も市民各位のご協力（１

世帯５００円以上）をお願いすることになりました。 

この日本赤十字事業資金は強制ではなく、善意による支援でございます。 

日本赤十字の使命をご賢察のうえ変わらぬご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、下記のとおり納入いただきますようお願いいた

します。 

                 記 

 １ 納入期限  ８月末日 

 

 ２ 納入場所   

    ・常総市役所 本庁舎 社会福祉課 社会係（議会棟１階） 

    ・常総市役所 石下庁舎 暮らしの窓口課 保健福祉サービス係⑤番窓口 

 

 ３ 受付時間  平日午前 9 時～午後５時まで 

 

  

※ご不明な点がございましたら、社会福祉課までご連絡ください。 

常総市役所社会福祉課 社会係 ℡２３－２１１１（内線４１２０・４１２１） 

 

裏面あり 

 

  



日本赤十字社活動資金の募集資材について 

配布資料は、①令和７年度 赤十字活動資金募集の手引き（オレンジ色）、②パンフレット

（小冊子）です。 

自治区長の皆さまにおかれましては、活動資金募集のご協力をお願い申し上げます。 

複写式の領収書（オレンジ色）は昨年度希望された数となっております。ご了承いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

班長から集め自治区毎に取りまとめた活動資金は、８月末までに本庁舎の社会福祉課ま

たは石下庁舎の暮らしの窓口課にご持参いただきますようお願い申し上げます。 

なお、過去に市から自治区へ募金内容を記録する緑色ファイルを配布しましたが，現在配

布は行っておりません。自治区での保管となっています。 

使用している自治区は、市役所への返却は必要ありません。 

 

ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、今年も変わらぬご支援、ご協力を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

この封筒に同封した資材 

（自治区名） 自治区長様 

（班数）班分 

 

① 赤十字活動資金募集の手引き（表紙オレンジ）          冊 

② 小冊子パンフレット「赤十字は動いてる！」           冊 

③ 領収書                            冊 

領収書は、ご希望の自治区に配布しました。使用の有無にかかわらずご返却ください。  

 


